
Uchwała Nr XXI/147/2012  

Rady Powiatu w Gołdapi  

z dnia 27 czerwca 2012 r.  

w sprawie udzielenia Gminie Gołdap pomocy finansowej na modernizację i częściowe 

pokrycie kosztów obsługi monitoringu miejskiego w Gołdapi. 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 12 pkt 11 oraz art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz w związku           

z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 

poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej Gminie Gołdap do 50% wartości inwestycji jednak nie więcej niż 

25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) z przeznaczeniem na modernizację 

monitoringu miejskiego w Gołdapi oraz 20.000, 00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych) na 

częściowe pokrycie kosztów utrzymania monitoringu w 2012 roku. 

§ 2 

1. Warunkiem udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § l będzie podpisanie przez 

każdą ze stron umowy zawierającej szczegóły przekazania i roz1iczenia otrzymanych 

środków. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej                    

ze środków budżetu powiatu gołdapskiego na 2012 r.  

§ 3 

Upoważnia się Zarząd Powiatu w Gołdapi do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji, o której 

mowa w § 2 ust. 1.  

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Leszek Retel 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr XXI/147/2012  

Rady Powiatu w Gołdapi  

z dnia 27 czerwca 2012 r.  

w sprawie udzielenia Gminie Gołdap pomocy finansowej na modernizację i częściowe 

pokrycie kosztów obsługi monitoringu miejskiego w Gołdapi. 

Burmistrz Gołdapi zwrócił się z prośbą o pokrycie 50% kosztów  modernizacji pomieszczenia    

do obserwacji wizualnej oraz kosztów obsługi monitoringu ( agencji ochrony) w mieście Gołdap. 

Rada Powiatu w Gołdapi Uchwałą Nr XXIII / 127 / 2008 z dnia 20 listopada 2008r. przyjęła 

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli               

i porządku publicznego „Razem Bezpieczniej w Powiecie Gołdapskim na lata 2008- 2015”, 

którego celem jest poszukiwanie i wdrażanie w powiecie gołdapskim skutecznych metod i form 

działania w kierunku poprawy bezpieczeństwa m.in. w miejscach publicznych oraz w ruchu 

drogowym. 

Zadania  z zakresu ochrony porządku i bezpieczeństwa publicznego zdecydowanie łatwiej 

realizować przy pomocy monitoringu. Lokalizacja kamer w newralgicznych punktach miasta 

pozwala na całodobową obserwację i kontrolę niebezpiecznych miejsc, umożliwiając 

jednocześnie pogotowiu ratunkowemu, Policji, Straży Miejskiej oraz Straży Pożarnej podjęcie 

szybkiej i sprawnej interwencji. System monitoringu w miejscach publicznych znacząco 

przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa publicznego zarówno osób, jak i mienia, istotnie 

ogranicza liczbę popełnianych przestępstw, a niekiedy zupełnie je eliminuje. Nagrania pozwalają 

policjantom na bardzo szybką reakcję w przypadku stwierdzenia przestępstwa albo wykroczenia. 

Monitoring wizyjny miasta jest ponadto doskonałą płaszczyzną współpracy Policji oraz jednostek 

samorządu terytorialnego kształtującą lokalną politykę bezpieczeństwa. 

Aby monitoring  był skuteczny , niezbędna jest jego całodobowa obsługa przez osoby 

zaangażowane wyłącznie w to zadanie. Dotychczasowe rozwiązanie nie spełnia swojej roli 

(dyżurujący policjant).  

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym powiat może 

udzielić pomocy finansowej gminie na realizację powyższego zadania.  

Przewodniczący Rady Powiatu 

Leszek Retel 


